
PROVINCIA DI COMO

S1.07 SETTORE FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 1051 / 2023

OGGETTO:  FORNITURA DI  N°  31  PORTATILI  E  ATTREZZATURE  VARIE  PER  IL 
SERVIZIO  ANTINCENDIO  BOSCHIVO.  ACQUISTO  TRAMITE  MEPA. 
IMPEGNO DI SPESA 24.990,60 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: ZA23C137B5 

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- la Legge 21.11.2000 n. 353 “Legge Quadro in materia di incendi boschivi” individua tra le 

sue finalità la difesa dagli incendi del patrimonio boschivo quale bene insostituibile per la 
qualità della vita, affidando alle Regioni le attività di previsione, prevenzione e lotta attiva 
contro gli incendi boschivi;

- la Legge Regionale n. 31/2008 “Testo Unico delle leggi regionali in materia di agricoltura, 
foreste, pesca e sviluppo rurale” affida alle Province, alle Comunità Montane e ai Parchi, 
nell’ambito dei rispettivi territori, il compito di organizzare e gestire l’utilizzo dei Volontari 
per le attività di antincendio boschivo;

- che,  al  fine  di  ottimizzare  l’organizzazione  e  il  funzionamento  del  Servizio  Antincendio 
Boschivo  e  perseguire  un  più  efficace  coordinamento  degli  interventi  dei  Direttori  delle 
Operazioni  di  Spegnimento  (DOS),  a  supporto  delle  Squadre  di  Volontariato  per  la 
prevenzione,  l’avvistamento  e  lo  spegnimento  degli  incendi  in  conformità  ai  compiti 
assegnati  a  questa  Provincia  dalla  succitata  normativa,  si  rende  necessario  dotarsi  di 
apparecchiature  informatiche e di  comunicazione che possano essere utilizzate  anche in 
occasione  di  corsi,  attività  addestrative  e  divulgative  del  costituito  Coordinamento  AIB 
Provinciale;

Ravvisata quindi la necessità di procedere all’acquisto di n°31 notebook con altro materiale 
informatico  per  ottimizzare  l’organizzazione  e  il  funzionamento  del  Servizio  Antincendio 
Boschivo;

Visto che ai sensi del comma 512 Legge n. 208/2015, modificato con Legge 232/2016 per gli  
acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche e le società 
inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, provvedono ai propri 
approvvigionamenti  esclusivamente  tramite  gli  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione  di 
Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i 
beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Copia informatica per consultazione



Dato atto che:

- è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva, per la tipologia di 
acquisto in oggetto, alcuna convenzione stipulata dalla Consip ai sensi dell’art. 26, comma 
1,  della Legge 23.12.99 n. 488 né su ARIA Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti - della Regione Lombardia;

- con determinazione n. 1046 del 3/08/2023 è stato autorizzato dal Segretario Generale, ai 
sensi dell’art.1 comma 510 della legge n. 208 del 28/12/2015 l’affidamento per il servizio 
in oggetto, in via autonoma;

Ravvisata  la  necessità  di  provvedere  all’affidamento  della  fornitura  succitata,  tramite 
ordinativo diretto sul MEPA;

Dato atto che:

- la  Ditta  EUROME  S.R.L  S.r.l.  è  presente  sul  MEPA  con  il  prodotto  richiesto  con  il 
seguente nome commerciale:

- NBLENOVO_Pd al prezzo di Euro 20.484,10 (IVA esclusa)

- il prodotto individuato è descritto nella scheda MEPA, allegata al presente atto, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Dato  atto altresì  che  la  ditta  è  idonea  in  quanto  possiede  i  requisiti  generali  previsti 
dall’art.94 all’art. 98 del D.lgs. 36 del 31/03/2023;

Tenuto conto che il valore del presente affidamento è inferiore a Euro 140.000,00 e che si 
può quindi procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) Dlgs 
36/2023;

Viste:

 la dichiarazione art. 53, comma 16-ter, del D. lgs. n. 165/2001 (Clausola Pantouflage);

 la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 
agosto 1990. N. 241 e art. 16 D.lgs. 36/2023;

Richiamate:

- la delibera del Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione del Presidente  n. 35 del 16 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2023-2025 e successive integrazioni;

DETERMINA

1 che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di acquistare, tramite la piattaforma Acquistinretepa (MEPA), la fornitura di N° 31 Portatili e 
attrezzature varie, dalla Ditta EUROME S.R.L - Via Monte Carmelo 5 - 00166 Roma - C.F. e 
P.IVA  14559061008,  al  costo  di  Euro  20.484,10  (IVA  esclusa)  come  da  scheda  MEPA 
allegata al presente provvedimento;

3 di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  24.990,60  (IVA  inclusa) al  cap.  23950/9, 
Missione 01, Programma 08, codice del piano dei conti integrato Codice 2020107;

Copia informatica per consultazione



4 di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line;

5 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 04/08/2023 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
31/07/2023

Codice articolo produttore: EU_NBLENOVO_PdC

Lenovo Essential V15-IAP Gen3 e altro materiale
Fornitore EUROME S.R.L.

€ 20.484,10/pezzo

Notebook elettronico - ad alta risoluzione - Intel - Dimensione schermo: 15,6 pollici -
Risoluzione (HxV): 1920x1080 pixel - Dimensione memoria: 16 GB - Dimensione hard disk:
512 GB - Sistema operativo: Microsoft Windows Windows 11 Pro - CPV: 30213100-6

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA EU_NBLENOVO_PdC

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 30213100-6 Computer portatili

Caratteristiche

  Allegato schede tecniche provcomo.pdf

  Area di consegna o erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore EU_NBLENOVO_PdC

  Codice articolo produttore EU_NBLENOVO_PdC

  Codice CPV Codice: 30213100-6
Descrizione: Computer portatili

  Descrizione tecnica Notebook elettronico - ad alta risoluzione - Intel - Dimensione schermo: 15,6 pollici -
Risoluzione (HxV): 1920x1080 pixel - Dimensione memoria: 16 GB - Dimensione
hard disk: 512 GB - Sistema operativo: Microsoft Windows Windows 11 Pro - CPV:
30213100-6

  Marca del notebook Lenovo

  Nome commerciale Lenovo Essential V15-IAP Gen3 e altro materiale

  Prezzo € 20.484,10

  Unità di vendita pezzo

  Assistenza aggiuntiva prevista NO

  Capacità dell'hard disk 512 GB

  Dimensione della memoria RAM 16 GB

  Dimensione dello schermo 15,6 pollici

  Disponibilità benchmark prestazionale NO

Copia informatica per consultazione



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
31/07/2023

  Disponibilità minima garantita 5 pezzo

  Garanzia aggiuntiva

  Garanzia aggiuntiva prevista NO

  Lotto minimo per unità di vendita 30 pezzo

  Marca del processore Intel

  Peso 1,7 kg

  Risoluzione dello schermo (HxV) 1920x1080 pixel

  Sistema operativo Microsoft Windows Windows 11 Pro

  Sistema operativo presente SI

  Tempo di consegna 30 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Tipologia di notebook ad alta risoluzione

  Ultimo Aggiornamento 26/07/2023

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Computer, tablet e componenti
PC, periferiche e accessori-Mepa
Beni

ATTIVOME BeniIniziativa

Copia informatica per consultazione



EUROME S.R.L. 
VIA MONTE CARMELO 5 

00166 ROMA (RM) 
Tel: +390666412255 
Fax: +390666410320 

e-mail: ufficioacquisti@r1spa.it

Lenovo V15 G3 IAP 

Lenovo V15 G3 IAP 

Il Lenovo V15 G3 IAP è un notebook che si occupa delle attività di ogni giorno con efficienza, assicurando 
produttività aziendale e sicurezza. 
 
Immagini bellissime 
Il design modernissimo conferisce a questo notebook un look originale, con una struttura sottile che ne fa il 
compagno di viaggio ideale quando non sei in ufficio. Lo schermo Full HD (1920 x 1080) da 15,6" offre colori 
vividi e nitidezza delle immagini, mentre i bordi laterali sottili ottimizzano l'esperienza di visione. 
 
Testato per l'affidabilità 
Abbiamo messo alla prova l'affidabilità e la resistenza di questo notebook attraverso otto test in condizioni 
estreme: urti, vibrazioni, blocco tastiera, durata delle cerniere, affidabilità della ventola, usura del pannello, 
temperatura d'esercizio e pressione. Il notebook è pronto per affrontare qualsiasi sfida posta dal tuo business.

 

*alcune informazioni in questa descrizione possono essere opzionali e non presenti in questo specifico codice 
prodotto (es: presenza LTE o tipologia di scheda grafica ecc). Consultare la scheda tecnica. 
 
 

 
Garanzia :  
12 mesi

MEMORIA DI MASSA
Dimensione Dischi 512 GB Tipo Supporto 1 SSD Interfaccia Supporto 1 SSD M.2 NVMe 

PCIe
Dimensione Supporto 
1

512 gb

Numero Dischi 1  

GRAFICA
Grafica Integrata Sì Produttore della 

scheda grafica
Intel Modello della scheda 

grafica
Intel Iris Xe 
Graphics

Memoria Dedicata 0 mb

PROCESSORE
Tecnologia del 
processore

Intel Core i5 Modello del 
processore

i5-1235U Produttore del 
processore

Intel Velocità standard del 
processore

4,4 GHz

MONITOR
Display 15,6 '' Touch screen No Tecnologia del 

monitor
TN Risoluzione (Sigla) 1920 x 1080

Tipologia del monitor Opaco Luminosità 250 nit  

DIMENSIONI E PESO
Peso senza 
imballaggio

1,7 kg Altezza 1,99 cm Larghezza 35,9 cm Profondità 23,6 cm

GENERALE
Colore Primario Nero Trusted Platform 

Module (TPM)
Sì  

CONNESSIONI
Modulo SIM Non Presente N° totale porte USB 3 Ethernet 10/100/1000 Porte VGA No
Bluetooth Sì Bluetooth Versione 5 Porta Thunderbolt No Porte HDMI Sì

1x USB 2.0 
1x USB 3.2 Gen 1 
1x USB-C 3.2 Gen 1 (support data transfer, Power 

Altre Connessioni  

Copia informatica per consultazione



Delivery 3.0 and DisplayPort 1.2) 
1x HDMI 1.4b 
1x Ethernet (RJ-45) 
1x Headphone / microphone combo jack (3.5mm) 
1x Power connector 

RAM
RAM 16 GB RAM Massima 16 GB Banchi RAM Totali 2 Banchi RAM Liberi 0
Frequenza 3.200 MHz Tecnologia della RAM DDR4  

UNITÀ OTTICHE
Tipologia unità 
installata

Nessuna Unità 
Ottica

 

TASTIERA E SISTEMA DI PUNTAMENTO
Tasti speciali 0 Tastiera 

retroilluminata
No  

AUDIO
Microfono Integrato Sì  

BATTERIA
Numero celle 3 Caratteristiche 

Specifiche Integrated 38Wh 
 

WEBCAM
Webcam integrata Sì Risoluzione Webcam 720p  

SOLUZIONI
Scuola Digitale Generico PC Gaming No  

SISTEMA OPERATIVO & SOFTWARE
Versione S.O. PRO S.O. Windows 11 Versione Office Trial  

CERTIFICAZIONI
Energy star Sì Altre Certificazioni

EPEAT Silver 
ENERGY STAR 8.0 
ErP Lot 3 
RoHS compliant 

 

Non viene rilasciata alcuna garanzia né dichiarazione in relazione all'accuratezza di tali informazioni e si declina qualsiasi responsabilità per errori tipografici o d'altro 
tipo o per omissioni nel contenuto. Fornendo tali informazioni, inoltre, non viene concessa alcuna licenza su copyright, brevetti o qualsiasi altro diritto di proprietà 
intellettuale. Non è consentito modificare in alcun modo i materiali presenti nel Sito, né riprodurli o trasmetterli pubblicamente, né distribuirli o in altro modo 
utilizzarli a scopi pubblici o commerciali. In caso di violazione delle presenti condizioni, cessa ogni autorizzazione all'uso del Sito ed è obbligatorio distruggere con 
effetto immediato eventuali materiali scaricati o stampati.

Copia informatica per consultazione



EUROME S.R.L. 
VIA MONTE CARMELO 5 

00166 ROMA (RM) 
Tel: +390666412255 
Fax: +390666410320 

e-mail: ufficioacquisti@r1spa.it

Essential USB Mouse 

Feature

Product Description

Il mouse Lenovo Essential USB è molto più di un semplice mouse. È dotato di una connessione plug-and-play 
semplificata ai PC con un cavo USB. Il design standard ergonomico fornisce una presa migliore e il massimo 
comfort per l""utilizzo quotidiano. Il sensore ottico ad alta risoluzione da 1.600 DPI assicura un""ottima 
scorrevolezza di navigazione tra le finestre.

Top Features

· Mouse di dimensioni standard per una presa migliore•
· Connessione USB cablata•
· Alta risoluzione a 1.600 DPI•
· Design ambidestro•

 
Garanzia :  
12 mesi

CARATTERISTICHE MOUSE
Interfaccia mouse USB Colore mouse Nero Tipo di mouse Mouse Ottico Ergonomico Sì
Numero di tasti totali 2 Risoluzione 

movimento
0 dpi Sensore di movimento Ottico Rotella di scorrimento 0

Tipo di connessione Con cavo  

COMPATIBILITÀ
MAC Sì MAC OS El Capitan Sì MAC OS Mavericks Sì MAC OS Mountain Lion 

o precedenti
Sì

Windows 7 Sì MAC OS Yosemite Sì Windows 10 Sì Windows XP e 
precedenti

Sì

Windows 8 Sì  

CONFEZIONE
Unità all'interno del 
pacchetto

1 Tipo di imballaggio RETAIL Contenuto confezione
-

DIMENSIONI E PESO MOUSE
Altezza 3,4 cm Larghezza 6,2 cm Lunghezza 11,1 cm Peso 70 gr

Non viene rilasciata alcuna garanzia né dichiarazione in relazione all'accuratezza di tali informazioni e si declina qualsiasi responsabilità per errori tipografici o d'altro 
tipo o per omissioni nel contenuto. Fornendo tali informazioni, inoltre, non viene concessa alcuna licenza su copyright, brevetti o qualsiasi altro diritto di proprietà 
intellettuale. Non è consentito modificare in alcun modo i materiali presenti nel Sito, né riprodurli o trasmetterli pubblicamente, né distribuirli o in altro modo 
utilizzarli a scopi pubblici o commerciali. In caso di violazione delle presenti condizioni, cessa ogni autorizzazione all'uso del Sito ed è obbligatorio distruggere con 
effetto immediato eventuali materiali scaricati o stampati.

Copia informatica per consultazione



EUROME S.R.L. 
VIA MONTE CARMELO 5 

00166 ROMA (RM) 
Tel: +390666412255 
Fax: +390666410320 

e-mail: ufficioacquisti@r1spa.it

Zaino casual B210 nero 

Lo stile compatto dello zaino casual per notebook Lenovo da 15,6" è perfetto per il lavoro e la scuola. Realizzato 
in resistente poliestere bianco intrecciato, presenta un design semplice con uno scomparto interno imbottito 
per proteggere i notebook e gli oggetti importanti. Una tasca anteriore con cerniera, facilmente accessibile, 
permette di avere maggiore spazio a disposizione. Uno schienale imbottito lo rende adatto all'uso quotidiano. 
Top Features 
Design casual ed elegante 
Tessuti di alta qualità, impermeabili e resistenti 
Estremamente capiente, adatto per notebook fino a 15,6" 
Comodi scomparti e tasche 

 
Garanzia :  
12 mesi

Per notebook Lenovo da 15,6"

DIMENSIONI
Larghezza Borsa 30 cm Altezza Borsa 45 cm Profondità Borsa 15 cm Larghezza Comparto 

Principale
22 cm

Altezza Comparto 
Principale

34 cm Profondità Comparto 
Principale

3,4 cm Peso 453 gr  

PRESENTAZIONE PRODOTTO
Adatta Per Notebook da 

14 a 15.6
Tipologia generica Zaino COLORE primario Nero Materiale Poliestere

Tracolla No Cinghia Aggancio 
Trolley

No Aggancio a Cintura No Numero Scomparti 3

Scomparto Telefonino Sì Scomparto Penne No  

Non viene rilasciata alcuna garanzia né dichiarazione in relazione all'accuratezza di tali informazioni e si declina qualsiasi responsabilità per errori tipografici o d'altro 
tipo o per omissioni nel contenuto. Fornendo tali informazioni, inoltre, non viene concessa alcuna licenza su copyright, brevetti o qualsiasi altro diritto di proprietà 
intellettuale. Non è consentito modificare in alcun modo i materiali presenti nel Sito, né riprodurli o trasmetterli pubblicamente, né distribuirli o in altro modo 
utilizzarli a scopi pubblici o commerciali. In caso di violazione delle presenti condizioni, cessa ogni autorizzazione all'uso del Sito ed è obbligatorio distruggere con 
effetto immediato eventuali materiali scaricati o stampati.

Copia informatica per consultazione



EUROME S.R.L. 
VIA MONTE CARMELO 5 

00166 ROMA (RM) 
Tel: +390666412255 
Fax: +390666410320 

e-mail: ufficioacquisti@r1spa.it

Ear pods True Wireless senza cuscinetti 

Queste cuffie true wireless resistenti agli schizzi d'acqua e al sudore sono perfette per essere portate sempre 
con te! Riponi la custodia di ricarica nella tasca dei tuoi jeans slim-fit preferiti. Gli auricolari si adattano 
all'orecchio esterno, così il condotto uditivo resta libero dai cuscinetti.

Resistenza agli schizzi e al sudore IPX4 

Grazie alla classificazione IPX4 e ai potenti driver da 6 mm, queste cuffie offrono un audio eccellente in qualsiasi 
condizione climatica. Completamente resistenti agli schizzi, non temono né sudore né pioggia improvvisa. 
 
Custodia di ricarica super compatta fino a 12 ore di riproduzione 
Mettiti in viaggio con più ricariche a portata di mano. Con una sola ricarica ottieni fino a 6 ore di riproduzione, 
oltre a 12 ore aggiuntive tramite una custodia completamente carica. Una ricarica rapida di 15 minuti con la 
custodia ti offre 1 ora di riproduzione. La ricarica completa della custodia richiede 2 ore tramite USB-C. 
 
Effettua chiamate utilizzando un solo auricolare. Modalità mono 
Fai molte chiamate? Puoi raddoppiare il tempo di conversazione utilizzando un auricolare mentre l'altro si 
ricarica. Il microfono viene assegnato automaticamente all'auricolare in uso e passi da un auricolare all'altro 
quando la batteria dell'auricolare corrente si scarica. 
 
Comfort garantito. Auricolari senza cuscinetti 
Ascolta la tua musica con il massimo comfort grazie al design leggero dall'aderenza perfetta. Senza cuscinetti, il 
canale uditivo sarà libero e non avvertirai alcuna sensazione di pressione. La forma a "mazza da hockey" 
mantiene in posizione gli auricolari. 
 
Comandi integrati. Microfono incorporato. Associazione semplice 
I comandi sugli auricolari ti consentono di mettere in pausa la playlist, rispondere alle chiamate, controllare il 
volume e attivare l'assistente vocale del telefono. Le cuffie sono pronte per l'associazione appena viene attivato 
il Bluetooth. 

 

 
Garanzia :  
24 mesi

Custodia di ricarica compatta fino a 18 ore di riproduzione

CARATTERISTICHE FISICHE
Tipologia Auricolari 

senza filo
Fattore di forma Intrauricolari 

(In-Ear 
Headphones)

Tonalità colore Nero Telecomando No

Microfono incorporato Sì Peso 36 gr  

CARATTERISTICHE TECNICHE
Sensibilità 104 dB Impedenza 28 Ohm Risposta in frequenza 20 - 20.000 Compatibile con Multi 

dispositivo

Diametro altoparlante 12 mm•
Tipo di batteria polimeri di litio•
Tempo conversazione 6+12 ore•
Autonomia di riproduzione 6+12 ora •
Gestione chiamata: Alternare 2 chiamate, •

Controllo remoto Controllo 
chiamate e 
volume/musica

Noise canceling No Altre specifiche

Copia informatica per consultazione



Risposta/Fine chiamata, Rifiuto chiamata
Resistenza all'acqua: IPX4 •

CONNETTIVITÀ
Portata massima 10 m Tecnologia di 

connessione
Bluetooth Tipo di connettore in 

ingresso
wireless Alimentazione USB

Altre specifiche
Profili Bluetooth; AVRCP, A2DP, HSP, Formato 
streaming: SBC

Versione Bluetooth: 5,0 

 

SOLUZIONI
Smart Home No  

SMART HOME
Compatibilità Apple 
Homekit

No Compatibilità Google 
Home

No Compatibilità Amazon 
Alexa

No Compatibilità 
Samsung SmartThings

No

INCLUSO NELLA CONFEZIONE
Docking station Sì Contenuto confezione

 Cuffie auricolari, custodia di ricarica 
portatile, Cuscinetti di 3 misure, Cavo di ricarica USB-C 
 
 
 

 

Non viene rilasciata alcuna garanzia né dichiarazione in relazione all'accuratezza di tali informazioni e si declina qualsiasi responsabilità per errori tipografici o d'altro 
tipo o per omissioni nel contenuto. Fornendo tali informazioni, inoltre, non viene concessa alcuna licenza su copyright, brevetti o qualsiasi altro diritto di proprietà 
intellettuale. Non è consentito modificare in alcun modo i materiali presenti nel Sito, né riprodurli o trasmetterli pubblicamente, né distribuirli o in altro modo 
utilizzarli a scopi pubblici o commerciali. In caso di violazione delle presenti condizioni, cessa ogni autorizzazione all'uso del Sito ed è obbligatorio distruggere con 
effetto immediato eventuali materiali scaricati o stampati.

Copia informatica per consultazione



EUROME S.R.L. 
VIA MONTE CARMELO 5 

00166 ROMA (RM) 
Tel: +390666412255 
Fax: +390666410320 

e-mail: ufficioacquisti@r1spa.it

Tab M10 Plus (3rd Gen) 

Tab M10 Plus Gen 3

 

 

Divertiti o studia in modo smarter

 

 

Tablet pensato per l'intrattenimento, per lo studio

 

Prestazioni per un'intera giornata con la CPU octa-core e una batteria che dura tutto il giorno

 

Streaming con una risoluzione video fino a 1080p, la più alta disponibile per i dispositivi mobili, su uno schermo 
IPS 2K da 10,6".

 

Modalità di lettura speciale e certificazione di bassa emissione di luce blu per lunghe sessioni davanti allo 
schermo

 

Suoni avvolgenti grazie ad un sistema a quattro altoparlanti ottimizzato con Dolby Atmos®

 

Streaming cinematografico e intrattenimento

 

 

Nulla è paragonabile allo straordinario schermo IPS 2K da 26,92 cm (10,6") del Tab M10 Plus di terza 
generazione. Riproduci in streaming i tuoi contenuti di Netflix, Disney+ e altri servizi con una risoluzione video 
fino a 1080p, la più alta disponibile per i dispositivi mobili. La certificazione TÜV di bassa emissione di luce blu ti 
consente inoltre di trascorrere lunghe ore davanti allo schermo con il massimo confort, lasciandoti avvolgere 
dall'audio del sistema a quattro altoparlanti.

 

 

Approccio allo studio smarter = Meno difficoltà

 

 

Un tablet leggero e portatile come Tab M10 Plus di terza generazione è ideale anche per le ricerche e i progetti 

Copia informatica per consultazione



degli studenti. Grazie all'integrazione con l'app Lenovo Instant Memo, l'input su schermo è più semplice che 
mai: potrai scrivere appunti a mano, creare schizzi, contrassegnare documenti e addirittura trascinare il testo 
selezionato. E per la massima velocità e praticità, puoi aggiungere la penna Lenovo Precision Pen 2 opzionale 
(non in dotazione).

 

 

Mantieni la concentrazione con la modalità di lettura

 

 

La modalità di lettura immersiva rende le lunghe sessioni trascorse davanti allo schermo meno faticose per gli 
occhi. Migliora la leggibilità simulando la matrice dei colori delle pagine di un libro stampato, riproducendo 
l'esperienza di lettura su carta. Usa un'impostazione cromatica attenuata o passa in modalità 
monocromatica/scala di grigi per mantenere la concentrazione riducendo al minimo l'affaticamento della vista 
mentre leggi un e-book, modifichi un lungo documento o svolgi altre attività.

 

 

Aggiornamento costante

 

 

Il tablet Tab M10 Plus di terza generazione viene fornito con Android™ 12. Riceverai tutte le funzionalità più 
recenti di Android™ 12, tre anni di sicurezza e altri aggiornamenti, oltre all'ultimissima versione del sistema 
operativo, Android™ 13, prevista nel 2023.

 

 

La versione LTE da 128GB contiene la SIM Lenovo Connect con 1GB di traffico per 6 mesi!

 

 

• La SIM è già inserita nel tablet così come la APP necessaria è già installata

 

• Eʼ richiesta una semplice registrazione, NON è un abbonamento che comporta costi fissi per il cliente

 

• Lenovo Connect garantisce 1GB al mese per 6 mesi gratis, si possono acquistare pacchetti extra (on top al giga 
mese oppure dopo i 6 mesi gratis) solo in caso di necessità, lʼAPP guida lʼutente nellʼacquisto, NON è un 
abbonamento, quindi non ci saranno costi fissi mensili, si acquista navigazione solo se e quando è necessaria

 

 

 

*alcune informazioni in questa descrizione possono essere opzionali e non presenti in questo specifico codice 
prodotto (es: presenza LTE o tipologia di scheda grafica ecc). Consultare la scheda tecnica.

 

 

 
Garanzia :  
24 mesi

CONNETTIVITÀ
WI-FI Sì Tipo WI-FI 802.11a/b/g/n/ac Bluetooth Sì Infrarossi No

PROCESSORE
Tipologia Processore MediaTek 

Helio G80
Frequenza Clock 2.000 MHz  

Copia informatica per consultazione



SCHERMO
Dimensione 10,61 '' Risoluzione Schermo 

orizzontale
2.000 px Tipo 2K Risoluzione Schermo 

verticale
1.200 px

GENERALE
Colore primario Grigio Connettore per unità 

di docking
No  

CONTENUTO CONFEZIONE
Pennino No Cavo Usb Sì  

RETE
Comparto scheda SIM Non Presente Supporto traffico dati No Rete No  

MEMORIA
RAM 4 GB ROM 128 GB Espansione MICROSD Sì Espansione SD No

FOTOCAMERA
Fotocamera frontale Sì Fotocamera 

posteriore
Sì Megapixel 

Fotocamera 
posteriore

8 Megapixel 
Fotocamera frontale

8

ALIMENTAZIONE
Durata Batteria in 
standby

0 min Capacità batteria Integrated Li-
Polymer 
7500mAh

Amperaggio 2 A Connettore di 
alimentazione

Usb Type-C

DIMENSIONE E PESO
Peso Batteria Inclusa 465 gr Altezza 7,45 mm Larghezza 251,2 mm Profondità 158,8 mm

PORTE
Tipo porte USB 1 USB 2.0 

type-C
Porte USB Sì HDMI No Mini HDMI No

Micro HDMI No Micro USB No Connettore Lightning No Mini Jack Stereo 3,5 
mm

Sì

USB Tipo C Sì Numero porte USB 1  

AUDIO
Altoparlanti Sì Microfono Sì Caratteristiche Audio

1x Headphone / microphone 
combo jack (3.5mm)

•

 

 

CERTIFICAZIONI
Certificazioni

ENERGY STAR 8.0 
ErP Lot 3 
RoHS compliant 

 

SISTEMA OPERATIVO/SOFTWARE
S.O. Android Versione S.O. 12  

SOLUZIONI
Scuola Digitale Generico  

Non viene rilasciata alcuna garanzia né dichiarazione in relazione all'accuratezza di tali informazioni e si declina qualsiasi responsabilità per errori tipografici o d'altro 
tipo o per omissioni nel contenuto. Fornendo tali informazioni, inoltre, non viene concessa alcuna licenza su copyright, brevetti o qualsiasi altro diritto di proprietà 
intellettuale. Non è consentito modificare in alcun modo i materiali presenti nel Sito, né riprodurli o trasmetterli pubblicamente, né distribuirli o in altro modo 
utilizzarli a scopi pubblici o commerciali. In caso di violazione delle presenti condizioni, cessa ogni autorizzazione all'uso del Sito ed è obbligatorio distruggere con 
effetto immediato eventuali materiali scaricati o stampati.

Copia informatica per consultazione



EUROME S.R.L. 
VIA MONTE CARMELO 5 

00166 ROMA (RM) 
Tel: +390666412255 
Fax: +390666410320 

e-mail: ufficioacquisti@r1spa.it

Pin Stripe 

USB Pin Stripe da 16 GB USB 3.0

Velocità di lettura minima: 30 MB / sec  
Velocità di scrittura minima: 10 MB / sec  

Le porte USB si trovano Ormai su quasi tutti i computer, Inoltre Stanno cominciando uno Essere montate anche 
All'interno degli autoveicoli, su lettori DVD e multimediali, televisori, cornici digitali e molti altri supporti: si 
possono dunque considerare un accessorio essenziale.  
 
N Le unità USB Store 'n' Go Pinstripe di Verbatim sono dotate di una Funzionalità di rilascio Che Protegge il 
connettore USB Quando non Vengono UTILIZZATE, senza la Necessità di un cappuccio separato Che Spesso 
Viene perso.

  
Garanzia limitata di 2 anni Verbatim.

Windows 2000, XP, Vista, 7 Release Candidate  
Mac OS 9 o superiore, Linux 2.4.0 o superiore.

Più ecologico, meno plastica.  
La confezione Contiene il 90% in meno di plastica Rispetto alle confezioni precedenti.

 

 
Garanzia :  
24 mesi

GENERALE
Interfaccia USB 3.2 Gen 1 

SuperSpeed 
(5 Gbps) Type-
A

Capacità 16 GB Velocità Lettura 30 MB/s Velocità Scrittura 10 MB/s

Colore primario Nero Wireless No  

DIMENSIONI E PESO
Larghezza 21 Altezza 54 Profondità 9  

COMPATIBILITÀ
Compatibile con 
Smartphone e Tablet

No  

Non viene rilasciata alcuna garanzia né dichiarazione in relazione all'accuratezza di tali informazioni e si declina qualsiasi responsabilità per errori tipografici o d'altro 
tipo o per omissioni nel contenuto. Fornendo tali informazioni, inoltre, non viene concessa alcuna licenza su copyright, brevetti o qualsiasi altro diritto di proprietà 
intellettuale. Non è consentito modificare in alcun modo i materiali presenti nel Sito, né riprodurli o trasmetterli pubblicamente, né distribuirli o in altro modo 
utilizzarli a scopi pubblici o commerciali. In caso di violazione delle presenti condizioni, cessa ogni autorizzazione all'uso del Sito ed è obbligatorio distruggere con 
effetto immediato eventuali materiali scaricati o stampati.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1051 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: FORNITURA DI N° 31 PORTATILI E ATTREZZATURE VARIE PER IL SERVIZIO 
ANTINCENDIO BOSCHIVO. ACQUISTO TRAMITE MEPA. IMPEGNO DI SPESA 24.990,60 
(IVA INCLUSA). CODICE CIG: ZA23C137B5

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 23950/9 imp. 2034/2023 per euro 24.990,60
finanziamento regionale entrata cap. 7133 acc. 22/2023 determina di accertamento 1339/2022
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 04/08/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


